“Adquisición de tiquetes aéreos para desarrollar las actividades misionales de la Universidad, 
teniendo en cuenta las actividades académicas y administrativas.” 

2.2. Presupuesto Inicial del Contrato  

El presupuesto oficial estimado para el presente proceso será hasta por la suma de SEISCIENTOS 
ONCE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL TREINTA Y CUATRO PESOS 
M/CTE ($611.587.034). Para respaldar este proceso, se encuentra las disponibilidades y registros 
presupuestales que a continuación se establecen: 

No. CDP RUBRO  PRESUPUESTO  

1670-1236-1325-1457-1411-
1262-1478-1263-1591-1219 Servicios de Transporte de Pasajeros  $      234.587.034

[...]

correspondiente al 15,8% del valor total del contrato. 

• Durante el mes de Diciembre de 2019 no se expidieron tiquetes aéreos para ninguna 
Dependencia o Facultad. 

• Se efectuaron 5 Órdenes de Pago, 15576, 15122, 16126 y 16415 de 2019 para un pago total 
durante el mes de SESENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS M/CTE ($68.590.263) por concepto de 
ejecución de tiquetes aéreos. 

ÁLVARO ESPINEL ORTEGA 
Vicerrector Administrativo y Financiero  

Supervisor de la Orden de Compra No. 38348-2019- CCE 

NOMBRE CARGO FIRMA 
PROYECTÓ Manuel F. Ortiz CPS Vicerrectoría Administrativa y Financiera